КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН

ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ/проект/
	   «»   2022
	       пос. Чайковский
	                           №

О внесении изменений и дополнений в Устав Чайковского сельсовета

Боготольского района Красноярского края, утверждённый Решением Чайковского сельского Совета депутатов от 12.04.2001 № 2
В целях приведения Устава Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 21,25,28 Устава Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Чайковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края следующие изменения:

1.1.в пункте 1 статьи 7:
- в подпункте 2 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.2. статью 7.1 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Органы местного самоуправления поселения участвуют в осуществлении государственных полномочий, не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в случае принятия Советом депутатов решения о реализации права на участие в осуществлении указанных полномочий.»;
1.3. в пункте 3 статьи 12 после слов «избирательной комиссией» слово «сельсовета» исключить;
1.4. в пункте 4 статьи 13 слова «пункта 1» заменить словами «пункта 2»;

1.5. пункт 2 статьи 19 дополнить подпунктами 9, 10 следующего содержания:
«9) открывает и закрывает расчетные и текущие счета Совета депутатов в банках;
10) от имени Совета подписывает исковые заявления, заявления, жалобы, направляемые в суд или арбитражный суд.»;
1.6. в пункте 1 статьи 21:

- в подпункте 3 слово «установление» заменить словом «введение»;
- подпункт 5 дополнить словами «в соответствии с федеральными законами»;

- дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) иные полномочия Совета депутатов определяются федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними Уставом, законами Красноярского края, настоящим Уставом.»;

1.7. в пункте 3 статьи 22 после слов «депутатов» дополнить словами «а также по собственной инициативе», после слов «обязан созвать» дополнить словом «внеочередную»;

1.8. статью 23 дополнить словами «в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.»;

1.9. в пункте 7 статьи 25 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;
          1.10. в пункте 1 статьи 29:
- подпункт 1 дополнить словами «, при исполнении бюджета поселения»;

- подпункт 5 дополнить словами «, производству товаров и оказанию услуг для населения поселения»;

- подпункт 9 дополнить словами «, в рамках своих полномочий, предусмотренных действующим законодательством»;
1.11. статью 32.1 исключить;
1.12. в пункте 5 статьи 34 слова «федерального законно» заменить словами «федерального закона»;

1.13. пункт 1 статьи 51 дополнить абзацем следующего содержания:

«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;

1.14. главу 9 дополнить статьей 51.1 следующего содержания:

«Статья 51.1. Исполнение бюджета поселения
1. Исполнение бюджета поселения производится в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и обеспечивается администрацией поселения с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также принимаемыми в соответствии с ними законами Красноярского края.

2. Исполнение бюджета поселения организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.»;

1.15. в абзаце первом статьи 54 слово «законодательством» заменить словами «федеральными законами»;
1.16. статью 57 после слов «Совета депутатов» дополнить словами «, органы территориального общественного самоуправления».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на депутата Чайковского сельского Совета депутатов на постоянной основе /Ефремову Л. И/.

3. Глава Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края,  в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
 4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Чайковского сельсовета

Председатель Чайковского сельского Совета депутатов                                  Г. Ф. Муратов